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Svenska Hygienpriset 2010

Ett stort tack! ...till alla Er som skickat in bidrag till Svenska Hygienpriset.

Det är uppmuntrande att se hur mycket arbete som pågår i hela landet. Otroligt mycket händer  och många 
projekt har genomförts. Viktigaste vapnet  i kampen mot ökad smittspridning är god vårdhygien, så fortsätt att 
lära av varandra och lycka till med Era förbättringsarbeten även i fortsättningen.

Årets pristagare till Svenska Hygienpriset är:

Region Skåne
Region Skåne har systematiskt arbetat för att få följsamhet till hygienrutinerna. Detta har man åstadkommit genom att pro-
ducera en broschyr om basala hygienrutiner ”den lilla svarta” till personalen. Följsamhet till hygienrutinerna mäts tre gånger 
per år och en målrelaterad ersättningsmodell är knuten till mätresultatet.100 % följsamhet ger 100 % ersättning och därefter 
i fallande skala, där mindre än 70 % inte ger ersättning. Dessutom har en regiongemensam broschyr framtagits ”Är dina hän-
der rena” för patienter och anhöriga. Region Skåne får Svenska Hygienpriset 2010 för att man på regionnivå har insett 
och tagit sitt arbetsgivaransvar för hygienfrågor.

 Njurmottagningen Mälarsjukhuset Eskilstuna 
Svenska Hygienpriset 2010 går till Charlotte Herre, Jolanta Gizynska och Kristina Sjöberg vid Njurmottagningen Mälarsjuk-
huset Eskilstuna, för att de utarbetat en ny förenklad hygienrutin, som underlättar för patienter med påsdialys vid byte av 
aggregat. Numera kan patienten själv i hemmet utföra desinfektion av aggregatet med den nya lätta metoden. Noggrann 
uppföljning har visat att ingen känd infektion har inträffat efter att den nya metoden infördes. Sist men inte minst, har man 
minskat antibiotikabehandling på dessa patienter. Metoden är enkel för andra att ta efter.
 
Verksamhetschef Carina Delin, Selggrensgården, Gävle 
På Selggrengårdens äldreboende i Gävle, har man gjort stora utbildningsinsatser till personalen vid svårhanterade caliciut-
brott. Hygienronder har genomförts, som följts upp med förbättringar i följsamheten till hygienrutinerna. Vidare har verksam-
hetschefen Carina Delin vid varje medarbetarsamtal, muntligt informerat om basala hygienrutiner. Varje medarbetare måste 
därefter skriva under på en individuell utvecklingsplan, att man förstått uppdraget utifrån de basala hygienföreskrifterna. Det 
är inte förhandlingsbart att bryta mot föreskriften. Hygienombud har utbildats och uppföljning av insatserna planeras. Priset 
går till Carina Delin för att hon tagit ansvar som chef inom äldreomsorgen och medvetet sett till att arbetet bedrivs med god 
hygienisk standard och att följsamheten till hygienrutinerna är hög.

Prisutdelning utfördes i samband med Svensk Förening för Vårdhygiens möte i Södertälje den 20 april.
Prisutdelare var Håkan Sörman, vd Sveriges Kommuner och Landsting ( SKL) och Ann Tammelin, 
Ordförande i Svensk Förening för Vårdhygien (SFVH).

....än en gång ett stort tack till Er alla, som delat med Er av det hårda och ständigt återkommande arbete 
det innebär att åstadkomma och behålla gjorda förändringar inom området basala hygienrutiner. 

Vi från Svensk Förening för Vårdhygien önskar Er all lycka med det arbetet i fortsättningen!

Med vänliga hälsningar från arbetsgruppen för Svenska Hygienpriset: Kerstin Mannerquist, Birgitta Lönnberg, 
Inger Spencer, Peter Thore och Hans-Åke Johansson


